ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3202/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
religação da rede de esgoto da residência de nº 1.335, localizada na Rua Arquiteto Luiz
Augusto Trojan, Bairro Santa Regina / Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

O morador vem por meio deste gabinete, solicitar providências quanto à religação da rede de esgoto localizada em
frente ao meu imóvel n 1.335, situado na Rua Arquiteto Luiz Augusto Trojan, Bairro Santa Regina / Espinheiros., que foi
interrompida em decorrência das obras de reforma realizadas recentemente na via pública.
Após a conclusão das obras, o morador observou que a rede de esgoto não foi  devidamente religada, o que tem
causado transtornos como, mau cheiro, refluxo, impossibilidade de uso do banheiro, etc.
Solicito, portanto, que seja realizada, com urgência, a vistoria técnica e a devida religação da rede de esgoto, a fim de
evitar danos à saúde pública, ao meio ambiente e ao imóvel.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JUNHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​